

**Znak sprawy:** ZP.271.7.2022

**INFORMACJA DOTYCZĄCA ZAPYTAŃ DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA (DALEJ SWZ)**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie  
nieograniczonym na wykonanie zadania pn.:

**„Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Murowana Goślina i 5. podmiotów  
wymienionych w SWZ, na okres od 01.07.2022 r. do 30.06.2024 r.”**

1. W związku z pisemnym wnioskiem Wykonawcy, złożonym w dniu 25 kwietnia 2022 roku na Platformie Zamówień Publicznych, o wyjaśnienie treści SWZ, w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z 2021 r. poz.1129 ze zm.), dalej: ustawy Prawo zamówień publicznych, **udzielam wyjaśnień** na poniższe zapytania:

**Pytanie nr 1 - SWZ – strona tytułowa**

Wykonawca wskazuje, iż na stronie tytułowej został niewłaściwie określony min. tryb przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający niniejszym dokonuje zmiany treści zamieszczonych na stronie tytułowej (str. 1) SWZ w sposób następujący:

**„SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA(dalej SWZ)**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę dotyczącą wykonania zadania pn.:

**«Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Murowana Goślina i 5. podmiotów  
wymienionych w SWZ, na okres od 01.07.2022 r. do 30.06.2024 r.»**

„Niniejsze postępowanie prowadzone jest na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, t.j.: Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.

(dalej: „P.z.p.”) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, właściwych dla udzielania zamówień o wartości wyższej niż próg unijny, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, ustalony z uwzględnieniem informacji wskazanych w art. 3 ust. 2 tej ustawy, ogłoszonych w drodze obwieszczenia zgodnie z art. 3 ust. 3 wskazanej ustawy.”

**Pytanie nr 2** - SWZ – rozdział IV pkt 7, załącznik nr 2 - §1 ust. 4

Wykonawca informujemy, iż kalkulacja ceny przygotowywana do oferty, dokonywana jest na podstawie grup taryfowych, wskazanych w przedmiotowym postępowaniu. Mając na względzie powyższe i informację podaną załączniku nr 1 do SWZ, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w załączniku nr 1.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiedzialność za poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, w tym grupę taryfową niezgodną z umową o świadczenie usług dystrybucji, skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 3** - SWZ – rozdział IV pkt 9, załącznik nr 2 - §1 ust. 6, §9

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w dokumentacji przetargowej poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione na podstawie dokumentacji przetargowej. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w dokumentacji przetargowej będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej.” Mając powyższe na uwadze, prosimy o uwzględnienie ww. modyfikacji również w zapisach projektu umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez wykonawcę zapis. Zaproponowany zapis może negatywnie wpłynąć na funkcjonowanie obiektów Zamawiającego, uniemożliwiając prawidłowy dobór grupy taryfowej do

charakterystyki obiektu Zamawiającego. Prawidłowy dobór grup taryfowych może również wpłynąć na obniżenie kosztów usługi dystrybucji energii. Pomimo, że przedmiotem niniejszego postępowania jest zakup samej energii elektrycznej, to jest ona nierozdzielnie związana z ponoszeniem przez Zamawiającego opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej. Zaproponowany przez wykonawcę zapis ograniczający możliwość zwiększenia ilości PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie, może spowodować znaczne ograniczenia przeprowadzenia przez Zamawiającego optymalizacji kosztów usługi dystrybucji. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 4 - SWZ – rozdział IV pkt 12**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Zamawiający potwierdza, że dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub elektronicznie.

**Pytanie nr 5 - SWZ – rozdział V pkt 2, załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §3 ust. 2, §6 ust. 1**

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §6 ust 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

1. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 448 Ustawy Prawo zamówień publicznych w terminie 30 dni od wykonania umowy jest zobowiązany przesłać do Prezesa UZP informację o wykonaniu tej umowy. Oznacza to, że obowiązkiem zamawiającego jest bieżące monitorowanie stanu realizacji zawartej umowy. Wartość wynikająca z umowy jest wartością maksymalną z zastrzeżeniem możliwości skorzystanie przez zamawiającego z uprawnienia wynikającego z zapisu art. 455 ust. 2 Prawa zamówień publicznych, który stanowi, że „Dopuszczalne są również zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, w przypadku zamówień na usługi lub dostawy, (...) a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru umowy.” W związku z powyższym zamawiający poinformuje wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu maksymalnej wartości umowy - w odpowiednim czasie przed jej zrealizowaniem - oraz ureguje wszelkie należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian.
2. Tak.

### **Pytanie nr 6 - SWZ – rozdział XVIII pkt 4, załącznik nr 3 - formularz ofert**

Cena jednostkowa netto zawiera stawkę podatku akcyzowanego, na dzień składania przedmiotowych pytań, stawka podatku akcyzowego na dzień złożenia oferty będzie inna niż stawka obowiązująca od dnia rozpoczęcia sprzedaży tj.: 01.07.2022. Poza tym stawka podatku akcyzowego dla grup taryfowych Gxx różni się od stawki dla pozostałych grup taryfowych, a w załączniku nr 1 do SWZ wymienione są PPE z grupą taryfową G11, które być może wymagają zastosowania zerowej na dzień składania oferty stawki akcyzowej. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisów: „Do ceny jednostkowej energii elektrycznej Wykonawca doliczy kwotę podatku akcyzowego, obowiązującą na dzień otwarcia ofert” oraz „(...) wg wielkości obowiązującej w dniu otwarcia ofert” z dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Zamawiający informuje, że w przygotowanej przez siebie dokumentacji zamawiający określił podanie stawki podatku akcyzowego obowiązującej na dzień otwarcia ofert.

Jednakże mając na uwadze powyższe, zamawiający dokonuje modyfikacji - w zakresie wyszczególnienia taryfy GXX - w treści załącznika nr 3 do SWZ (formularz ofertowy) oraz załącznika nr 2 do SWZ (umowa sprzedaży).

**Pytanie nr 7 - SWZ – załącznik nr 1**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie.

**Pytanie nr 8 - SWZ – załącznik nr 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

- a) Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) nie zostały zawarte punkty, dla których Zamawiający posiada status wytwórcy,

b) Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) nie zostały zawarte punkty, dla których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej.

**Pytanie nr 9** - SWZ – załącznik nr 1 W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy (pytanie nr 8 powyżej), o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz.U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) nie zostały zawarte punkty, dla których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Pytanie nr 10 - SWZ – załącznik nr 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej (pytanie nr 8 powyżej), o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) nie zostały zawarte punkty, dla których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej.

**Pytanie nr 11 – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §4 ust. 2 pkt. 6)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do poniższej treści: „6) terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy, pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaze Wykonawcy wszelkie, poprawne dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej (...).”

**Odpowiedź na pytanie nr 11:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis, pozostawia zapisy bez zmian. Niemniej jednak zamawiający informuje, że obowiązkiem wykonawcy jest terminowe rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej, a obowiązkiem zamawiającego jest terminowe przekazanie wykonawcy wszelkich niezbędnych

dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy – zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 5 załącznik nr 2 do SWZ. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

**Pytanie nr 12** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §4 ust. 2 pkt. 7) i pkt 12)

Wykonawca prosi o potwierdzenie poprawności adresu e-mail, który został podany do przesyłania informacji, wskazanych w ww. punktach. Czy jest to adres e-mail pełnomocnika Zamawiającego, który nie został wskazany w dokumentacji przetargowej? (poza zapisem w załączniku nr 4 do SWZ – kalkulator). Prosimy również o wskazanie właściwego numeru paragrafu, który powołuje Zamawiający.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:** Zamawiający potwierdza adres email znajdujący się w załączniku nr 2 do SWZ.

Zamawiający mając powyższe na względzie, w przedmiotowym zakresie, dokonał zmiany w treści §4 ust. 2 pkt. 12) załącznika nr 2 do SWZ, w sposób następujący:

„12) Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o tym, że nie może wykonywać czynności sprzedaży energii elektrycznej wynikających z Umowy, niezależnie od przyczyny, za wyjątkiem sytuacji, za które odpowiada OSD, poprzez przesłanie informacji w formie elektronicznej wiadomości do osób wskazanych w § 11 i na adres: [przetargi@enmedia.org.pl](mailto:przetargi@enmedia.org.pl) w terminie 72 godzin (dni robocze) od dnia zaistnienia tych okoliczności,”

**Pytanie nr 13** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §4 ust. 2 pkt. 11)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez Zamawiającego znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.



**Odpowiedź na pytanie nr 13:** Zamawiający opracował przedmiot zamówienia wg własnych potrzeb, wykonawca składając ofertę winien zapoznać się ze stawianymi warunkami zamówienia i odpowiednio dokonać na tej podstawie wyceny oferty.

**Pytanie nr 14** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 4

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności odwołania się do ust. 1) w pkt 1 §8.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:** Zamawiający informuje, że prawidłowe odwołanie do §6 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ winno odnosić się do §9 ust. 3 pkt 1.

Zamawiający dokonał zmiany wskazanych treści w umowie.

**Pytanie nr 15** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 6

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie, zgodnie z zapisami §9 ust. 10 i uwzględniając pytanie nr 24.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Mając na uwadze fakt, iż wszystkie zmiany umowy związane ze zmianą wynagrodzenia – co w przypadku zmian podatkowych związanych z przepisami prawa (VAT czy akcyza) powodują u Zamawiającego – w większości przypadków - konieczność zmiany kwoty zabezpieczonej w budżecie na finansowanie przedmiotowej umowy nie wyraża zgody na automatyczną zmianę cen bez powiązania jej ze zmianą umowy. Zamawiający zdaje sobie sprawę z faktu, że ww. zmiany przepisów w konsekwencji skutkują zmianą wynagrodzenia umownego, co też Zamawiający uczyni, jednakże takie działania muszą być udokumentowane w postaci aneksu.

W świetle powyższego Zamawiający dokonuje następującej zmiany §9 ust. 10 Projektu Umowy:

„10. Zmiana postanowień Umowy może nastąpić tylko za zgodą obu jej Stron wyrażoną na piśmie, w formie aneksu do Umowy, sporządzonego przez Zamawiającego, pod rygorem nieważności takiej zmiany.”

**Pytanie nr 16** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 7  
zdanie ostatnie Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę.

Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zdania ostatniego, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

**Pytanie nr 17 – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 9**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa, adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:** Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez wykonawcę sposób.

**Pytanie nr 18 – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

- a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?
- b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 18:** Zamawiający informuje, że zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych.

**Pytanie nr 19 – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 11 i 12 zdanie pierwsze**

Wykonawca informuje, iż podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu w poniższym brzmieniu oraz wydłużenie terminu na wystawienie faktur:

„11. Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD.”

Prosimy również o wykreślenie zdania pierwszego z ust. 12.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:** Umowa sprzedaży energii jest umową dwustronną, strony winny na bieżąco monitorować jej realizację. Wykonawca winien na bieżąco – zgodnie z okresami rozliczeniowymi wystawiać fakturę, natomiast zamawiający jest zobowiązany do bieżących i terminowych płatności za zużytą energię elektryczną.

Uwzględniając powyższe zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

**Pytanie nr 20** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 14

Wykonawca, informuje iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza

czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

**Odpowiedź na pytanie nr 20:** Zamawiający ma świadomość, że rachunki rozliczeniowe techniczne (wirtualne) nigdy nie będą uwidaczniane w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane bezpośrednio z rachunkami bankowymi i nie funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów wprowadziło narzędzie umożliwiające zweryfikowanie czy dany numer rachunku figuruje na tzw. „Białej liście”. Jeżeli dany rachunek rozliczeniowy techniczny jest powiązany z rachunkiem bankowym, to Zamawiający otrzyma ze strony Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych w wykazie oraz figuruje w rejestrze VAT. Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków rozliczeniowo technicznych i rachunków bankowych.

**Pytanie nr 21** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6 ust. 15 zdanie ostatnie

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu zdania ostatniego w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 21:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Odnosząc się do kwestii dnia uznawanego za dzień zapłaty wskazać należy, że zgodnie z treścią art. 353<sup>1</sup> Kodeksu cywilnego, Strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Powołany przez Wykonawcę art. 454 Kodeksu cywilnego nie ma charakteru przepisu bezwzględnie obowiązującego i znajduje zastosowanie tylko wówczas, gdy Strony w umowie nie uregulowały inaczej miejsca i terminu spełnienia świadczenia. Wobec tego zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się

datę uznania rachunku bankowego Zamawiającego”, który znajdzie odzwierciedlenie w umowie zawartej z wybranym Wykonawcą, jest prawidłowy.

**Pytanie nr 22** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź na pytanie nr 22:** Zamawiający nie wyraża zgody na przesłanie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. Wykonawca może przesłać ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania [www.efaktura.gov.pl](http://www.efaktura.gov.pl) (dalej jako: „PEF”) na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym – zgodnie z zapisami §6 ust. 17 określonymi w Załączniku nr 2 do SWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej). Zamawiający preferuje otrzymywanie faktur w formie papierowej.

**Pytanie nr 23** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §9 ust. 3 pkt 3), 4) 5) oraz ust. 4 Wykonawca dokonując wyceny do oferty składanej Państwu, bierze pod uwagę min. szacowany wolumen deklarowany przez Zamawiającego. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający wskazał szacowaną wartość wolumenu, określając go jako planowany wraz z 20% jego zwiększeniem. Zapis „Zmiana wartości nie może przekroczyć 50% wartości umowy określonej w § 6 ust. 1.” umożliwia znaczące zwiększenie wartości zamówienia (poprzez dodawania np. nowych PPE), na warunkach wynikających z oferty. Wykonawca dokonując kalkulacji na etapie przygotowywania

Państwu oferty, musi uwzględnić wyżej wykazane zapisy, co może zwiększyć cenę jednostkową w ofercie składanej Państwu. Wykonawca wnioskuję o wykreślenie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź na pytanie nr 23:** Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. Zamawiający informuje, że cytowany przez wykonawcę zapis dotyczy tylko sytuacji wyjątkowych, których zamawiający nie mógł przewidzieć. Jednakże ewentualna zmiana wymaga sporządzenia aneksu i zgody obu stron.

**Pytanie nr 24** – SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §9 ust. 3 pkt 10

Wykonawca wnioskuję o uwzględnienie braku obowiązku sporządzenia aneksu, również w zakresie ust. 3 pkt 2.

**Odpowiedź na pytanie nr 24:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zmiany bez dokonania modyfikacji.

**Pytanie nr 25** - SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §10 ust. 2 pkt 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 25:** W chwili obecnej Strony nie są w stanie przewidzieć, czy na etapie realizacji umowy, uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przełożą się na ewentualną szkodę Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

**Pytanie nr 26** - SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §10 ust. 3

W związku z faktem, iż zapis ust. 3 dotyczy ewentualnych opóźnień w zapłacie za pobraną energię elektryczną dokonywanych przez Zamawiającego, Wykonawca prosi o sprawdzenie poprawności określenia strony w poniższym zapisie: „(...) bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 26:** Zamawiający dokonuje zmiany w przywołanym przez wykonawcę zakresie.

**Pytanie nr 27 - SWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §13 ust. 7**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu do poniższej treści: „7. Strony przyjmują, iż adresami dla doręczeń i korespondencji Stron dla celów Umowy w przypadku Wykonawcy będzie niżej wskazany adres Wykonawcy: ..... w przypadku Zamawiającego adres wskazany w komparycji Umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 27:** Zamawiający dokonuje zmiany w §13 ust. 7 w załączniku nr 2 do SWZ, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 28 - SWZ - załącznik nr 5 – wykaz dostaw**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisu po słowie „UWAGA”: „(...) jak i okresu 12 następującym po sobie miesięcy ? ” tj., użycia znaku zapytania w treści. Poza tym Wykonawca wskazuje, iż treść nagłówka: „Wykaz usług i pojazdów – załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)” nie dotyczy przedmiotu postępowania. Prosimy o jego modyfikację.

**Odpowiedź na pytanie nr 28:** Zamawiający, uwzględniając powyższe, usuwa znak zapytania z treści powołanego załącznika oraz zmienia treść w jego nagłówku.

**Pytanie nr 29 - SWZ - załącznik nr 10**

Wykonawca wskazuje, iż treść nagłówka w załączniku nr 10: „Dostawa energii elektrycznej dla Oleśnickiego Kompleksu Rekreacyjnego „ATOL” Sp. z o.o. na okres od 01.05.2022 r. do 30.06.2023 r.– nie dotyczy przedmiotowego postępowania. Prosimy o jego modyfikację.

**Odpowiedź na pytanie nr 29:** Zamawiający, uwzględniając powyższe, dokonuje zmiany w treści nagłówka załącznika nr 10.

Treść zapytań wraz z odpowiedziami, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://platformazakupowa.pl/transakcja/602162>). Odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia.

2. Jednocześnie, ponad dokonaną powyżej modyfikacją treści SWZ - na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - niniejszym dokonuję zmian treści SWZ, w następującym zakresie:

1) Zamawiający, mając na uwadze konieczność zapoznania się Wykonawców z zapytaniami oraz udzielonymi na nie odpowiedziami oraz dokonaną przez Zamawiającego modyfikacją treści SWZ, niniejszym pismem dokonuje zmian terminów związanych z postępowaniem. W związku z ww.:

a) Rozdział XV SWZ, otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia przypadającego na dzień upływu terminu składania ofert do dnia 06.08.2022 r.”

b) Rozdział XVII pkt 1 i 2 SWZ otrzymują brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego w terminie do dnia **09.05.2022 roku** do godziny **11:00**.

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia **09.05.2022 roku** o godzinie **11:30**.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonanymi zmianami terminów określonych w SWZ, dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

2) Mając na uwadze udzielone odpowiedzi, w tym dokonane zmiany treści SWZ, zmianie ulegają nw. załączniki:

a) **Załącznik nr 2 do SWZ Umowa przetargowa** (Zmiana\_Załącznik nr 2 do SWZ Umowa\_przetargowa),

b) **Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy** (Zmiana\_Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy),

c) **Załącznik nr 4 do SWZ – Kalkulator** (Zmiana\_Załącznik nr 4 do SWZ – Kalkulator),

d) **Załącznik nr 5 do SWZ - Wykaz dostaw** (Zmiana\_Załącznik nr 5 do SWZ - Wykaz dostaw),



- e) **Załącznik nr 10 do SWZ - oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ)** [Zmiana\_Załącznik nr 10 do SWZ - oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ)].

Zaktualizowane ww. załączniki stanowi załączniki do niniejszego pisma.

- 3) W związku z ustawą z 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835), na mocy art. 7 ust. 1 tej ustawy, do ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono nowe przesłanki wykluczenia określonych podmiotów wspierających agresję rosyjską oraz kary pieniężne m.in. wobec podmiotów, które w czasie stanu wykluczenia ubiegają się o zamówienia publiczne.

Celem dostosowania SWZ do ww. przepisów prawa, rozdział IX SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Z Postępowania wykluczony zostanie Wykonawca, wobec którego zachodzi którakolwiek z przesłanek wyrażonych w art. 108 ust. 1 P.z.p. oraz art. 109 ust. 1 pkt 4), 8)-10) P.z.p. oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.

2. Zamawiający jest uprawniony do zweryfikowania braku podstaw wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835):

- a) za pośrednictwem ogólnodostępnych rejestrów takich jak Krajowy Rejestr Sądowy, Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej, Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych,
- b) w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014,
- c) wpisów na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.”

Dokonane zmiany treści SWZ, zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://platformazakupowa.pl/transakcja/602162>). Zmiany są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia.

Załączniki:

- 1) Zmiana\_Załącznik nr 2 do SWZ Umowa\_przetargowa,
- 2) Zmiana\_Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy),
- 3) Zmiana\_Załącznik nr 4 do SWZ – Kalkulator,
- 4) Zmiana\_Załącznik nr 5 do SWZ - Wykaz dostaw,
- 5) Zmiana\_Załącznik nr 10 do SWZ - oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ).

W imieniu Zamawiającego:

**ZASTĘPCA BURMISTRZA**